
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng   10   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt phân bổ kinh phí hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ 

(đợt 1) từ nguồn kinh phí thành phố Đà Nẵng hỗ trợ năm 2022 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Nam về ban hành Đề án cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ và các công 
trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022- 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Quảng Nam về kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1352/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Đà Nẵng về việc cấp kinh phí hỗ trợ ngân sách tỉnh Quảng Nam 
năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 128/TTr-LĐTBXH  ngày 15/8 /2022; thống nhất của Chủ tịch và Các 
Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 356/TB-UBND ngày 28/9/2022 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phân bổ kinh phí hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang 

liệt sĩ (đợt 1) cho các địa phương từ nguồn kinh phí thành phố Đà Nẵng hỗ trợ 
năm 2022 (Quyết định số 1352/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Đà Nẵng) với số tiền 6.048.000.000 đồng (Sáu tỷ, không trăm 
bốn mươi tám triệu đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Sở Lao động K Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Kho 

bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí (đợt 1) cho các địa phương thực hiện 
sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (có tên tại Phụ lục) chịu 
trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và thực hiện 
thanh quyết toán theo quy định.



2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, 
ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho 
bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (có 
tên tại Phụ lục) và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Các Bộ: LĐ-TB&XH, Tài chính;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các Phó Chánh VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.
F:\An\2022\Lao dong-Thuong binh, Xa hoi\Nghia trang\Nghia trang liet si\Nguon Da Nang 
Ho tro\221003-QĐ UBND tinh PD phan bo kinh phi ho tro sua chua, nang cap nghia trang 
liet si tu nguon Da Nang ho tro nam 2022.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn



1 Bình Quế Thăng Bình Nâng cấp 193 mộ, nâng cấp sân hành lễ 685.000

2 Bình Quý Thăng Bình Nâng cấp 178 mộ, nâng cấp nhà bia, cổng ngõ, sân nền lối đi bộ 668.000

3 Tiên Mỹ Tiên Phước Xây mới tượng đài, tường rào, cổng ngõ, sân hành lễ, sân nền, lối đi bộ 295.000

4 TP. Hội An Hội An Nâng cấp 1.041 mộ (mộ đá mài). 2.100.000

5
Khu tưởng niệm các

anh hùng liệt sĩ
Duy Xuyên Nâng cấp 834 mộ (mộ đá mài); sân hành lễ 2.300.000

6.048.000

3.952.000

Kinh phí hỗ trợ từ nguồn 

thành phố Đà Nẵng (1000 

đồng)

  KINH PHÍ HỖ TRỢ SỬA CHỮA, NÂNG CẤP NGHĨA TRANG LIỆT SĨ NĂM 2022 (Đợt 1)

Tổng số tiền còn lại chưa phân bổ

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT

Tên NTLS; Nhà bia, 

Tượng Đài ghi tên 

liệt sĩ

Huyện, thị xã 

và thành phố
Danh mục hạng mục được đầu tư

NGHĨA TRANG LIỆT SỸ

Tổng số tiền hỗ trợ đầu tư 




